СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                                РЕШЕНИЕ

 28.12.2018                                          с. Соусканиха                                             №  61

	О внесении изменений в Положение об административной комиссии при Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета от 28.12.2017 года  № 56

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, Законом Алтайского края от 10.03.2009 N 12-ЗС  "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий  при местных администрациях", Законом Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС, Уставом муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края, и в связи с протестом прокурора Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об административной комиссии при Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета от 27.12.2017 года № 56 внести изменения.

В главу II Положения об административной комиссии при Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета от 28.12.2017 года  № 56:

 Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Составы административных правонарушений, протоколы по которым вправе составлять определенные в нем лица, закреплены в п. 6, ч. 1 ст. 83 Закона Алтайского края № 46-ЗС.»

   2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации сельсовета и досках информации сел Соусканиха, Лебяжье, поселка Каменка.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде Администрации сельсовета и досках информации сел Соусканиха, Лебяжье, поселка Каменка.

Глава

Соусканихинского сельсовета                                                                 П.А.Румянцев